*ID 10.54; IP 8.11 from Non enim to trucidasse only; +C 23 q 5 c 47*

---

<sup>1</sup> Luc. ep. CRSNZTHA; ep. Luc. B

<sup>2</sup> in mg. B

<sup>3</sup> Quod (Qui W) - contigerit CRSWD(*part lost in gutter*)B; *om.* NZTOHA

<sup>4</sup> ipsorum LWBPZ<sup>2</sup>JTOQA; morem ipsorum C?RXSZ; morem ipsorum et N; morem eorum et D

<sup>5</sup> repeated and canc. A

<sup>6</sup> eiusd. ecc. mat. CRWNBZTOQA; eccl. eiusd. mat. S; eisd. mat. ecc. H

<sup>7</sup> qua CRNBZTOHA; quam Z

15

*Augustinus de nuptiis et concupiscentia<sup>1</sup>. De his qui fetus conceptos intra uiscera  
extinguunt aut fundunt<sup>2</sup>*

---

<sup>1</sup> De nupt. et conc. *om.* S

Aliquando eousque<sup>3</sup> peruenit hec libidinosa crudelitas, uel libido crudelis<sup>4</sup> ut etiam<sup>5</sup> sterilitatis uenena procuret, et si nichil ualuerint, conceptos<sup>6</sup> fetus intra uiscera aliquomodo<sup>7</sup> extinguat<sup>8</sup> ac<sup>9</sup> fundat, uolendo suam<sup>10</sup> prolem prius interire quam uiuere<sup>11</sup>, aut si<sup>12</sup> in utero uiuebat, occidi antequam nasci. Prorsus si ambo sunt, coniuges non<sup>13</sup> sunt, et si ab initio<sup>14</sup> tales fuerint<sup>15</sup>, non sibi per conubium, sed per stuprum potius conuenerunt. Si autem ambo non sunt tales, audeo dicere, aut illa est quodammodo mariti meretrix, aut ille adulter uxoris.

*ID 10.55; +C 32 q 2 c 7*

<sup>2</sup> De - fundunt CRSWDB; *om.* NZTOHA

<sup>3</sup> eousque CRDBZTA; eosisque N

<sup>4</sup> uel lib. crud. *in mg.* ZJ

<sup>5</sup> crudelitatis *add.* B, *om.* CRSNPZTHA

<sup>6</sup> conceptos CRNBZTQA; comptos H

<sup>7</sup> intra uiscera aliquomodo CRSWNB; intra uiscera aliquando modo P; aliquomodo intra uiscera ZTOHQA

<sup>8</sup> - guat CRSDBPTA; -gat WNQ

<sup>9</sup> ac CLPZJTOQA; aut RXSWNDB

<sup>10</sup> suam CRNBZTOQA; si in H

<sup>11</sup> *corr. from* -ire A

<sup>12</sup> ss P

<sup>13</sup> *marked for insertion before* sunt coniuges X

<sup>14</sup> initio LRXS<sup>2</sup>WNBZTHA; intio C; uicio S

<sup>15</sup> fuerint CRXNB; fuerunt SWZTHA; furunt P

## 16

*Augustinus in Exodo questionum, cp. xlvi<sup>1</sup>. Quod quicquid formatum non est nec animatum<sup>2</sup>*

Quod non formatum puerperium<sup>3</sup> uoluit<sup>4</sup> ad homicidium pertinere profecto nec hominem deputauit<sup>5</sup>, quod tale in utero geritur<sup>6</sup>. Hic de anima questio solet agitari, utrum quicquid formatum non est, nec animatum quidem possit<sup>7</sup> intelligi, et ideo non sit homicidium<sup>8</sup>, quia<sup>9</sup> nec exanimatum<sup>10</sup> dici potest, si adhuc animam non habebat. ITEM. Si illud informe puerperium iam<sup>11</sup> quidem fuerat, sed adhuc quodammodo informiter<sup>12</sup> animatum, quoniam magna de anima questio non est precipitanda indiscussa temeritate sententie, ideo lex noluit ad homicidium pertinere, quia nondum [fo. 183ra] dici potest anima uiua in eo corpore quod sensu caret.

*ID 10.56; IP 8.12; +C 32 q 2 c 8*

<sup>1</sup> Aug. – xlvi] Idem S

<sup>2</sup> Quod - animatum CRSWDB; *om.* NZTOHA

<sup>3</sup> -erum Z; *corr. from* puep- A

<sup>4</sup> uoluit CRSWNBPZ; noluit JTOHQA

<sup>5</sup> deputa and lacuna A

<sup>6</sup> change of hand P

<sup>7</sup> possit CRSWNBPZ(*after erasure*); potest J(*obsc. altered*)TOQA; potes frater H

<sup>8</sup> -ci- ss C

<sup>9</sup> quia CRDBPZTA; quod N

<sup>10</sup> exanimatum LRXSWPZTHQA; animatum CL<sup>2</sup>S<sup>2</sup>NB

<sup>11</sup> iam CRDBZTHA; *om.* N

<sup>12</sup> informiter C?LR<sup>2</sup>SWBPZTHA; informe RND; informem X

## 17

*Aug' questionum de ueteri et nouo testamento, cp. xxiii. De eodem<sup>1</sup>*

Moyses tradidit, Si quis percusserit mulierem in utero habentem et abortierit<sup>2</sup>, si formatum fuerit, det animam pro anima. Si autem informatum fuerit<sup>3</sup>, multetur<sup>4</sup>

<sup>1</sup> Aug. - xxiii. De eodem CDW; Aug. - xxiii RNZTOHA; Aug. De eodem S; De eodem B

<sup>2</sup> -ierit CRXNPZTHA; -uerit SWB

pecunia ut probaret<sup>5</sup> non esse animam ante formam. Itaque si iam<sup>6</sup> formato corpori detur<sup>7</sup>, non in conceptu<sup>8</sup> corporis nascitur cum semine diriuata. Nam si cum semine et anima existit ex anima, multe anime cotidie pereunt, cum semen fluxu quodam non proficit natuitati<sup>9</sup>. Sed si prius respiciamus, uidebimus quid sequi debeamus. Contemplemur facturam Ade. In Adam enim exemplum datum est, ut ex eo intelligatur, quia iam formatum corpus accepit animam. Nam potuerat animam limo terre admiscere<sup>10</sup>, et sic formare corpus, sed ratione informabatur, quia primum oportebat domum compaginari, et sic habitatorem<sup>11</sup> induci. Anima certe quia spiritus est, in sicco habitare non potest, ideo in sanguine fertur. Cum ergo liniamenta<sup>12</sup> compacta non fuerint, ubi erit anima?

*ID 10.57; IP 8.13; +C 32 q 2 c 9*

<sup>3</sup> det animam pro anima- fuerit (*om.* B) C<sup>2</sup>SWBPZTHA; *om.* RXND

<sup>4</sup> penitentia *add.* ND, *om.* CRXSWBPZTHA

<sup>5</sup> si formatum - ut probaret *rewritten in a smaller hand* C

<sup>6</sup> si iam CRWBPZTHQA; anima ND

<sup>7</sup> detur RXNDBP; datur LSWZTQA; C *obsc. corr.*

<sup>8</sup> *after corr.* R

<sup>9</sup> *corr. fr.* -ate B

<sup>10</sup> admiscere CRNBZTH; admicere O; amicere QA

<sup>11</sup> -atorem CRSNBZTOA; -orem HQ

<sup>12</sup> lin- CRNBZTQA; lan- H

## 18

*Ieronimus ad Gasium de questione<sup>1</sup>. Item de eodem, et de sensu ratione concepto, sed nondum in opera perduto<sup>2</sup>*